

Handläggare
David Forsström
Ansvarig Public Affairs
Telefon 0910-77 25 00

Finansdepartementet
103 33 Stockholm
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar tillfällig skatt på vissa elproducenters överintäkter (Fi2022/03328)

Skellefteå Kraft möjliggör samhällets elektrifiering och framtida infrastrukturlösningar genom innovation, forskning och investeringar i förnybar energi. Vi är en av Sveriges största kraftproducenter med produktion av vind- och vattenkraft, värme och bioenergi.

Bakgrund

Energipriserna i Europa har stigit till exceptionellt höga nivåer till följd av bland annat den ekonomiska återhämtningen efter pandemin, den ryska invasionen av Ukraina och gasbristen i Europa.

Skellefteå Krafts grundinställning till det extrema krisläge som nu råder, i huvudsak beroende på effekterna av Rysslands invasion av Ukraina, är att vi tillfälligt behöver skydda våra elanvändare genom tillfälliga och rimliga kompensationslösningar. Målsättningen bör dock vara att komma tillbaka till ett normalläge där marknaden fungerar utan extra ingrepp.

Det intäktstak som beslutats genom EU-förordningen 2022/1854 och vars tillämpning i Sverige förtydligas genom den tillfälliga lag remissen avser är ett exempel på en sådan tillfällig kompensationslösning.

Förslaget om intäktstak avser en begränsad tidsperiod och nettoeffekten av den föreslagna skatten beräknas till ca 0,28 miljarder kronor. Med det i åtanke anser Skellefteå Kraft att det är viktigt att hanteringen av intäktstaket hålls så enkel som möjligt för att undvika betungande administration och hantering. Det viktiga nu är att se till att elanvändarna kompenseras för de höga priserna på ett effektivt och ändamålsenligt sätt.

Vattenkraft

I förslaget föreslås vattenkraft utan magasin omfattas av skatteplikten. Man skriver att detta innebär att vattenkraftverk som saknar förmåga att lagra vatten i mer än 48 timmar omfattas. Vattenkraftverk som saknar eget magasin men som är en del i en koordinerad produktionsoptimering med uppströms liggande vattenkraftverk omfattas inte.

Syftet med avgränsningen torde vara att värna vattenkraftens reglerförmåga i det svenska energisystemet. En enklare avgränsning som minskar den administrativa bördan kunde vara att istället avgränsa så skatteplikten inte gäller för vattenkraftverk som av energimyndigheten klassats som klass 1 eller klass 2 avseende reglerbidrag. Då kan vi luta oss mot en redan existerande definition av reglerförmåga när vi beräknar vilken produktion som är skattepliktig.

Prissäkringar

Skellefteå Kraft ser en risk att skatten slår på ett oberäkneligt vis om man som i liggande förslag räknar med olika tidsrymder för finansiella transaktioner och fysisk elhandel. Vårt förslag är att det likriktas; beräknas inmatning av skattepliktig el för kvalificerade timmar bör beräkningen av det finansiella justeringsbeloppet ske för motsvarande tidsrymd. Alternativt bör båda beräknas på månadsbasis.

Med vänlig hälsning



Joachim Nordin

Koncernchef, Skellefteå Kraft AB